PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
       ПРОЕКТ

О внесении изменений в решение Думы города
«О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим

на территории города Нефтеюганска»
Принято Думой города

__________ 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 №476-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие жилищной сферы», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 №643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по социальным вопросам, Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города Нефтеюганска от 25.03.2020 №734-VI «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска» (с изменениями на 23.03.2022                     №102-VII) изменение, изложив пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить в городе Нефтеюганске за счет средств местного бюджета дополнительные меры социальной поддержки молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска, признанным участником государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в виде софинансирования в размере не менее 5% от размера социальной выплаты предоставляемой участникам мероприятия на приобретение (строительство) жилых помещений.».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска

________________   Э.Х.Бугай

__________
____ Р.Ф.Галиев
_______ 2022 года

№ ____- VII

Лист согласования к проекту решения Думы города Нефтеюганска
 «О дополнительных мерах социальной поддержки на приобретение (строительство) жилых помещений молодым семьям, проживающим на территории города Нефтеюганска»

от «________»_____________20____ № _______-___
	Ф.И.О
	Должность
	Дата,

подпись
	Примечание

	Пастухов Андрей Викторович
	Заместитель главы города

	Халезова Наталья Сергеевна
	Заместитель главы города –

директор департамента финансов

	Лямова Татьяна Викторовна
	Директор департамента образования и молодёжной политики администрации города

	Иванчикова Инна Николаевна
	Начальника юридическо-правового управления

администрации города

	Индина Инна

Георгиевна
	Руководитель аппарата Думы

	Хазипова Анастасия Игоревна
	Начальник организационно-правового отдела аппарата Думы города